
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Sexta-feira, 16 de Março de 2012 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IV - Edição 954 14

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 013/2012
Processo Administrativo nº 26398/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de bebedouro industrial para atender ao 

Tribunal de Justiça do Amazonas (Fóruns Henoch Reis, Mário 
Verçosa, Azarias Menescal e Lúcio Fonte de Rezende), conforme 
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 19/03/2012, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 30 de março de 2012 às 09h, no 
site www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av.  André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1  (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15 
(quinze centavos) por folha/cópia. Manaus, 15 de março de 
2012.

Marlúcia Araújo dos Santos
               Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo n° 2012/4610 – Solicita adesão à Ata 

de Registro de Preços nº 13/2011 do Pregão nº 012/2011 - Registro 
de preços para eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de Buffet, para atender ao TJAM. Quantidade 
solicitada: 50 unidades. Fornecedor: RM MACHADO (CNPJ: 
01.742.429/0001-17) – Lote 4 - Item 1 – Serviços de Coffe Break 
tipo 1 (para evento de no mínimo 30 pessoas e máximo 350 
pessoas), no valor unitário de R$ 14,99. Valor total da compra 
R$ 749,50 (Setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos).

Órgão Gerenciador:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO AMAZONAS

Manaus, 15 de marços de 2012.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas, em exercício

EXTRATOS

EXTRATO Nº 022/2012 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 005/2009-FUNETJ;

2. DATA DA ASSINATURA: 08/03/2012;

3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e 
a empresa M. A. da Costa dos Santos;

4. OBJETO: Inclusão da obrigação de comprovação de 
inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, 
por exigência da Lei nº 12.440/2011, bem como a prorrogação de 
vigência do Contrato Administrativo nº  005/2009–FUNETJ pelo 
período de 12 (doze) meses, relativo à prestação de serviços de 
controle de pragas urbanas nos prédios do Tribunal de Justiça do 
Estado do Amazonas;

5. VALOR: O valor global do presente Termo Aditivo, para 
o período de sua vigência, é de R$ 26.150,00 (vinte e seis mil e 
cento e cinquenta reais);

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 12.440, de 07 de julho 
de 2011 e, art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93;

7.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas 
com a execução do presente Termo Aditivo, no exercício em 
curso, serão custeadas à conta do Programa de Trabalho 
02.061.0025.2053.0001, Elemento de Despesa 33903978, Fonte 
de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04701 (Fundo 
Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas), Nota de 
Empenho Original 2012NE00003, reforçada pela Nota de Empenho 
2012NE00007,  de 28/02/2012, no valor de R$ 7.772,37 (sete mil e 
setecentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos), sendo 
empenhado neste ato o equivalente a prestação dos serviços pelo 
período de 17 (dezessete) dias do mês de Março/2012 e 03 (três) 
meses integrais (Abril a Junho/2012), fi cando o restante a ser 
empenhado conforme disponibilidade fi nanceira;

8.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 14 de março de 
2012.

Manaus/AM, 08 de março de 2012.

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 023/2012 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 028/2011-TJ;

2. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2012;

3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e 
a empresa RPJ Comércio e Serviços da Amazônia Ltda.;

4. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de conclusão da execução dos 
serviços do Contrato Administrativo nº 028/2011-TJ pelo 
período de 90 (noventa) dias, relativo à  instalação, 
testes e certificação de uma solução de infraestrutura 
para integrar os sistemas de rede local com cabeamento 
estruturado, incluindo rede lógica, rede elétrica e serviços com 
fornecimento de materiais de instalação  e integração 
de seus componentes nas dependências do prédio destinado 
ao funcionamento do Fórum Ministro Henoch da Silva Reis e, 
consequente prorrogação do prazo de vigência do referido 
instrumento pelo  período de 03 (três) meses.


		2012-03-16T08:11:52-0400




